
Trumpalaikės neformaliojo vaikų 

švietimo programos įgyvendinimo ir 

lėšų panaudojimo sutarties  

2 priedas 

 

TRUMPALAIKĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PROGRAMOS  

VEIKLOS ATASKAITA 
 

1. Įstaigos/organizacijos pavadinimas, kodas: Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija, kodas  

290532510.   

2. Adresas, telefonas, faksas, el. p.: Lieporių g. 2, (8 41) 55 27 48.                                          

3. Programos pavadinimas: „Šviesa – Žmogus – Technologijos“. 

4. Programos vadovo vardas, pavardė, darbovietė, pareigos, telefonas, faksas, el. p.: Violeta 

Butkienė, Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėja, 

(8 41) 55 28 17, 865267752. 

5. Programos renginiai (nurodyti vietą ir renginius): 

5.1. Miesto mokinių projektų „Begalybės veidrodis“, „Piešimas šviesa naudojant Arduino“, 

„LED šešėlių dėžutė“ pristatymai miesto informacinių technologijų mokytojams (Šiaulių 

„Saulėtekio“ gimnazija).  

5.2. Vykdyti miesto mokinių projektai „Begalybės veidrodis“, „Piešimas šviesa naudojant 

Arduino“, „LED šešėlių dėžutė“ (Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija, Didžvario gimnazija, 

Gegužių, „Rasos“ progimnazijos) 

5.3. Miesto mokinių projektų „Begalybės veidrodis“, „Piešimas šviesa naudojant Arduino“, 

„LED šešėlių dėžutė“ pristatymai  miesto popamokinės veiklos, kūrybiško ir aktyvaus 

laisvalaikio užimtumo parodoje „Ką veiki?“ (Šiaulių arena). 

5.4. Vykdytas eksperimentų ciklas „Spalvotoji chemija“  (Šiaulių lopšelis-darželis 

„Gintarėlis“, logopedinis lopšelis-darželis). 

5.5. Vykdytas eksperimentų ciklas mokiniams renginyje „Šviesa  „Saulėtekio“  naktyje“ 

(Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija). 

5.6. Organizuotos mokinių fotografijos kūrybinės dirbtuvės „Šviesos efektai fotografijoje“ 

(Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija, Gegužių, „Rasos“, Salduvės  progimnazijos, Šiaulių 

universiteto Menų fakultetas). 

5.7. Organizuotos Šiaulių miesto mokinių MINI robotų varžybos (Šiaulių „Romuvos“ 

progimnazija). 

5.8. MINI robotai pristatyti miesto popamokinės veiklos, kūrybiško ir aktyvaus laisvalaikio 

užimtumo parodoje „Ką veiki?“ (Šiaulių arena). 

5.9. Organizuotas MINI robotų  pristatymas respublikiniame renginyje „Tyrėjų naktis 2015“ 

(Šiaulių universitetas). 

5.10. Mokinių ir mokytojo  dalyvavimas tarptautiniame robotikos čempionate (Ryga). 

5.11. Organizuota miesto mokinių patyriminė vienos paros stovykla „Šviesa gamtoje“ 

(Kelmės raj. poilsiavietė „Yurtos“). 

5.12. Organizuota Šiaulių miesto švietimo įstaigų akcija „Šviesa šiauliečių rankose“, skirta 

miesto gimtadienio šventei (Šiaulių miesto bulvaras, aikštė prie Šiaulių viešbučio). 

5. 13. Trys mokytojai  su mokiniais dalyvavo  respublikinėje  mokinių ir mokytojų teorinėje- 

praktinėje  konferencijoje „Žmogus, šviesa ir šviesos technologijos“ (Juliaus Janonio 

gimnazija). 

5.14. Rengiama  metodinė priemonė anglų kalba „Šviesos technologijų terminai“ (Šiaulių 

„Saulėtekio“ gimnazija). 

5.15. Rugsėjo 1 d. vykdyta fotosesija „Pamokos su Meru“ metu (Chaimo Frenkelio vila). 

6. Programos partneriai  (pabraukti): 



6.1. valstybinės (Šiaulių universitetas); 

6.2. savivaldybės; 

6.3. asociacijos; 

6.4. viešosios įstaigos  (Šiaulių universiteto gimnazija); 

6.5. kita - poilsiavietė „Yurtos“.                   

7. Programoje dalyvavusių vaikų ir jaunimo skaičius:  kiekvieną mėnesį po 195 mokinius. 

8. Informavimas apie galimybę dalyvauti programoje. 

 2015 m. balandžio 20 d. organizuotas miesto informacinių technologijų mokytojams 

programos projektų Begalybės veidrodis“, „Piešimas šviesa naudojant Arduino“, „LED 

šešėlių dėžutė“ pristatymas, organizuoti pristatymai progimazijose, lopšeliuose-darželiuose, 

pateikta informacija miesto žiniasklaidoje, miesto savivaldybės puslapyje gimnazijos 

puslapyje www.sauletekis.lt 

9. Informavimas apie programos rezultatus. 

Informacija apie programos vykdomas veiklas skelbiama miesto žiniasklaidoje, miesto 

savivaldybės puslapyje, gimnazijos puslapyje www.sauletekis.lt 

10. Pasiekti programos rezultatai. 

Skirtingo amžiaus vaikai ir mokiniai turėjo galimybę dalyvauti su šviesos reiškiniais ir 

šviesos technologijomis susijusiose ugdomosiose veiklose. Jie tiesiogiai dalyvaudami 

veiklose sprendė įvairias mokslines problemas, atliko tyrimus ir eksperimentus. Mokiniai 

ugdėsi gamtamokslines, pažinimo, mokėjimo mokytis, iniciatyvumo ir kūrybiškumo 

kompetencijas. Jie tobulino bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimus. Programos vykdymo 

metu buvo plėtojamas bendradarbiavimas tarp programos dalyvių. 

11. Kokias problemas padėjo išspręsti programa. 

Buvo sutelktos bendrai ugdomajai veiklai skirtingo tipo švietimo įstaigos.  Sudarytos sąlygas 

organizuoti tiriamąją, kūrybinę veiklą įvairių gebėjimų ir poreikių  vaikams ir mokiniams ir 

mokiniui užimtumui didinti. Akcentuota  šviesos technologijų reikšmė šiuolaikiniame 

jaunimo gyvenime.  

12. Kokiais būdais vertintas programos veiksmingumas (apklausa, ekspertų vertinimai ir 

pan.). Programos metu įgyta apibendrinta patirtis pristatyta mokytojų ir mokinių 

konferencijoje „Žmogus, šviesa ir šviesos technologijos“. Gimnazijos mokytojai apibendrino 

projekto metu vykdytos veiklos rezultatus Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos sėkmingos 

mokytojų metodinės veiklos konferencijoje. Organizuojama mokinių darbų paroda  „Šviesa-

Žmogus-Technologijos“ Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje leis miesto 

bendruomenei susipažinti su programos rezultatais.  

13. Gauta lėšų programai vykdyti iš viso (nurodyti sumą) 2808,00. Iš jų: 

13.1.savivaldybės administracijos lėšos (MK lėšos trumpalaikėms neformaliojo švietimo 

programoms) 2808,00.  

13.2. kitos savivaldybės biudžeto lėšos 0,00. 

13.3. tėvų lėšos 0,00. 

13.4. labdara ir parama 0,00. 

13.5. kitos lėšos (nurodyti sumą ir finansavimo šaltinius) 0,00. 

14. Liko nepanaudotų lėšų 0,00. 

15. Skirtų lėšų ir išlaidų lentelė: 

Lėšų mokymo reikmėms 

paskirtis  

 

Suma    Eur 

Skirta Panaudota Likutis 

1. Darbo užmokesčiui ir 

socialinio draudimo įmokoms 

621,45 621,45 - 

2. Mokymo priemonėms 1366,14 1366,14 - 

3. IKT diegimui ir 320,14 320,14 - 

http://www.sauletekis.lt/
http://www.sauletekis.lt/


naudojimui 

4. Kitoms mokymo reikmėms 500,00 500,00 - 

Iš viso 2808,00 2808,00  

16. Tolesni programos vykdymo planai (tęstinumas) 

Lapkričio 18 d. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje bus organizuota 

programos metu vykdytų kūrybinių darbų paroda, programos rezultatų apibendrinimas, 

aktyvių programos dalyvių apdovanojimas. Lapkričio 19 d. bus organizuojama bendra veikla 

su logopedinio lopšelio- darželio ugdytiniais „Šviesos žibintų įžiebimas“. 2015-2016 m. m. 

organizuojama bendra integruota veikla, skirta šviesos technologijoms, Gegužių, „Rasos“ 

Jovaro, Gytarių, Salduvės progimnazijų mokiniams. Gimnazijos mokytojai ir mokiniai bus 

vieni iš robotikos turnyro/varžybų Šiaulių mieste organizatoriai. Rengiamos miesto mokytojų 

ir mokinių fotografijos kūrybinės dirbtuvės. Programos metu įgyta patirtis sudaro sąlygas 

naujoms neformaliojo švietimo programoms rengti. 

17. Ataskaitą rengė (vardas, pavardė, darbovietė, pareigos, telefonas, faksas, el. p., parašas)  

Violeta Butkienė, Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus 

vedėja, (8 41) 55 28 17, 865267752. 

 

Programos vykdytojas                   Regina Burinskienė                                   

A.V.                

 

Programos finansininkas                                                                 Irena Gabrielaitienė 

                                    A.V.               

2015 m. lapkričio  12 d. 


